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REPUBLIKAESHQIPERISE

BASHKIA HIMARE
DREJTORIA E FINANCES, PLANIFIKIMIT TE BUXHETIT DHE MENAXHIMIT T
ASETEVE
NrQOQA Prot Himaré, mé | 9022026

Lénda: Dérgohet projektvendimi dhe projektbuxheti faktik i Vitit ushtrimor 2026.

KESHILIT TE BASHKISE HIMARE
SEKRETARISE SE KESHILLIT BASHKIAK
[ KETU

NE zbatim t€ ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 “P&r menaxhimin e sistemit buxhetor né
Republikén e Shqipérisé”, té ndryshuar, dhe ligjit nr. 68/2017 daté 27.04.2017 “Pér financat
vetégeverrisjes vendore”, dhe udhézimit t& Ministrit t&¢ Financave dhe Ekonomisé pér pérgatitjen
e buxhetit vendor;

Bashkélidhur ju dérgojmé:

1- Projektvendimin pér miratimin e buxhetit faktik 2026.
2- Projektbuxhetin faktik t& Vitit ushtrimor 2026.

Duke ju falanderuar pér bashképunimin,
KRYETARI I BASHKISE
Vangjel Tavo

Spile ,Himaré , tel. : 039322355, fax.039322533 ,www.himara.gov.al e-mail:bashkiahimare@yahoo.com




REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA HIMARFE
DREJTORIA E FINANCES, PLANIFIKIMIT TE BUXHETIT DHE MENAXHIMIT TE
ASETEVE

N, rot Himaré, mé |9 032026

.’ PROJEKTVENDIM

Nr| @ pate | 9.0.3.2026

“PER MIRATIMIN E BUXHETIT FAKTIK TE BASHKISE PER VITIN 2026

Mbéshtetur n€ nenet 34,40,41,45,55 té ligjit nr 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore™, ligjin 9936
daté 26.08.2008 “Pér menaxhimin e sistemimin buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, t& ndryshuar, kreu
III nenet 10-20, kreu I'V nenet 20-29, kreu VII nenet 39-40 te ligjit Nr 68/2017 “Pér financat e qeverisjes
vendore™ ligjin Nr 10296 daté 08.07.2010. “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin” udhé&zimin nr. 2 daté
06.02.2012 t& Ministrisé s& Financave “Mbi procedurat standarte te miratimit te buxhetit”, t& ndryshuar,
mbi njoftimin pér transfertén e pakushtézuar e pérgjithéshme dhe sektoriale, pér vitin 2026;

VENDOS:
1. T miratohet projektbuxheti faktik i Vitit 2026.

2. Drejtoria e financés, planifikimit t& buxhetit dhe menaxhimit t€ aseteve, sektori i financés,
autorizohet t& bé&jé ndarjen e fondeve t&€ miratuara nga Keshilli Bashkiak sipas strukturés
buxhetore t& miratuar nga Ministria e Financave .

3. Ndryshimet té pasqyrohen né PBA 2027- 2029,

TARI I BASHKISE

DREJTOR I DREJTORISE
Besa Xhaferi
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KAPITULLI I: INFORMACION I PERGJITHSHEM MBI BUXHETIN
FAKTIK TE BASHKISE PER VITIN 2026 DHE NDRYSHIMET

Bazuar ne ligjin nr. 139/2015 neni 16 pika 1 “Organet e vetéqeverisjes vendore jané té
detyruara t&€ garantojné pjesémarrjen publike né& procesin e vendimmarrjes” si dhe ligjit Nr. 68,
date 27.04.2017 “Per financat e vetéqeverisjen vendore”, neni 5, pika ¢ “Programet buxhetore
afatmesme dhe projektbuxhetet vjetore vendore konsultohen me komunitetin dhe grupet e interesit
né njésin€ e vetéqeverisjes vendore.”, Bashkia Himaré ka kryer nje seri konsultimesh me
komunitetin dhe grupet e interesit sipas nje kalendari te percaktuar.

Gjithashtu jan¢ kryer rakordimet e t& ardhurave dhe shpenzimeve faktike deri mé
31.12.2025, duke nxjerré edhe njé pasqyré mé té qarté té gjendjes financiare dhe planifikimin pér
vitin 2026.

KAPITULLI II. TE ARDHURAT E BASHKISE HIMARE PER
BUXHETI FAKTIK 2026.

Gjaté pérgatities sé buxhetit t& vitit 2026, jané marré konsideraté t& gjithé faktorét
makroekonomik, situata e pérgjithéshme vendore, rajonale dhe shtetérore duke pasur si fokus
parashikimin sa mé realist t& t& ardhurave pér vitin né vijim. . Ndér faktorét e pérdorur mund t&
pe€rmendim rritjen reale ekonomike, normén e inflacionit si dhe parashikime nga institucione
qéndrore is Banka e Shqipérisé, INSTAT por edhe burime informacioni nga agjentg té tjeré.

Nga t&€ dhénat t€ cilat nuk ishte parashikuar né buxhetin e méparshém, kané gene norma e
inflacionit, e cila nga mesatarja e pérllogaritur 2.5-3 %, ka kapércyer vlerén 4.4% sipas INSTAT.
Po ashtu n€ két€ kéndvéshtrim &shté béré edhe parashikimi i rritjes tej normés pér energjiné

elektrike, por edhe energjisé né pérgjithési.

T€ ardhurat e Bashkisé Himaré, pas rakordimit me Degén e Thesarit Vlorg, mbi gjendjen
aktuale t& llogarive ekonomike dhe te ardhurave te trashéguara nga viti 2025, rezulton se totali i
t€ atdhurave té trashéguara éshté¢ ~ 3,550,214,533.00 leké nga 2,938,419,288.00 leké &
parashikuara nga administrata q& do té trashégoheshin pér vitin 2026. Kjo diferencé vjen pér
shkak se projektbuxheti vjetor i paragitet Késhillit Bashkiak me t& dhénat e rakorduara deri né
Néntor t€ vitit ushtrimor, duke prezumuar zbatimet buxhetore dhe parashikimet e t& ardhurave
pér muajin Dhjetor. Diferencat e pérllogaritura t& paraqitura prané jush pérbéjné shpenzimet e

muajit Dhjetor si pagat e administratés pagesat ndaj furnitoréve si OSSHE dhe té tjeré, po ashtu

e ——————————————
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edhe t€ ardhura té parashikuara si grante t& miratuara nga institucione géndrore si granti |

performancés, grantet e Ministrisé s¢ Arsimit etj . Si pasojé té gjithé t& ardhurat e bashkisé pér

vitin 2026 shkojné né vlerén 9,560,026,604 leké nga 7,552,715,288 leké. Kjo diferencé pérkon

me pagesat e kryera pér kontrata né vijim t& Bashkis¢ Himaré. Gjithashtu, né rritjen e

parashikimit t& t& ardhurave té planifikuara, bashkia ka marré né konsideraté arkétimet e muajve

Dhjetor 2025, Janar 2026, Shkurt 2026 si dhe pjesérisht muajin Mars 2026. N& tabelén e

méposhtéme paragiten arkétimet e kétyre periudhave né vlerat e tyre faktike.

Toké Bujqésore 193,589.10 57,964.80 251,553.90 251,553.90
Taksé Ndértese 1.224,543.00 2,273,506.00 3,498,049.00 3.,498,049.00
Z.R.P.P 2,765,108.41 3,079,161.86 5,844,270.27 5,844,270.27
T.Vendore regj.Biznesi 290,382.78 272,763.62 563,146.40 563,146.40
Zénie Hapésire Pub. 37,065,550.00  9,214,800.00 46,280,350.00  46,280,350.00
T.Ndik. Infrastrukturé 165,212,803.15  170.413,967.41 335,626,770.56 335,626,770.56
Taksé Hoteli 2,029,140.00 1,375,650.00 3,404,790.00 3.404,790.00
Taksé Reklame 0 501,250.00 501,250.00 501,250.00
Taksé Tabele 2,640.00 5,280.00 7,920.00 7,920.00
Tarifé e Perkohshme 72.000.00 110,000.00 182,000.00 182.000.00
Taksé Gjelbérimi 454,800.00 389,300.00 844,100.00 844,100.00
Taksé Ndricimi 456,401.00 389,300.00 845,701.00 845,701.00
Taksé mbi Truallin 287.850.00 433,190.15 721,040.15 721,040.]5
Taksé Uji 5.200.00 3.400.00 8,600.00 8,600.00
T.Regj.&Shérbime §1,975.00 860,800.00 942,775.00 942,775.00
T. Vendore Vértetime 14.900.00 11,300.00 26,200.00 26,200.00
Tarifé Leje Ndértimi 1,342,136.80 1,683,137.00 3.025,273.80 3,025,273.80
Kont. Banesa Sociale 28,547,600.00  47.911,480.00 76,459,080.00  76.459,080.00
Tarifé Pastrimi 4,370,478.00 4,893,637.00 9,264,115.00 9,264,115.00
Taksé Parkimi 45,000.00 140,000.00 185,000.00 185,000.00
Debitor 3,107,001.40 1,883.813.00 4,990.,814.40 4,990,814.40
Miratim Projekti 5,000.00 0 5,000.00 5,000.00
Gjoba Bashkiake 27,000.00 5,000.00 32.,000.00 32,000.00
Gjoba 076,286.00 207,463.00 1,183.749.00 1,183,749.00
Kamatévonesa 211,963.00 3,000.00 214,963.00 214,963.00

_— e e —_—
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5%Garanci 0 0 0 351,861.00

Arkétuar 2026 248,789,347.64  246,119,163.84 494,908,511.48 494,908,511.48
TOTALI I Rakorduar deri 785,485,003.27
me 12.03.2026

(Tabela 1.0}
Nga pasqyra e mésipérme, shikohet se vetém né tre muaijt e paré & vitit 2026 jané realizuar afro

20% e t& ardhurave t& veta. Kjo krijon konfidencén e rritjes sé realizimit té t& ardhurave &
parashikuara nga 4,272.,200,000.00 leké n& 4,687,794.237 leké pra njé rritje me 8.8% té té

ardhurave té veta. Kjo do t& reflektohet né rritjen e parashikimi t& TNI-sé.

ME poshté paraqitet tabela pérmbledhése e t& ardhurave

(Né mijé leké)

Parashikimi i te ardhinr:

Nr Emertimi i te Ardhurave Tatimore MARS 2026
1. Te ardhura nga taksa 4,052,794
1 Taksa Vjetore e Mjeteve te Perdorura 5,000
2 Taksa mbi kalimin e te drejtes se Pronesise 30,000
3 Taksa mbi Renten Minerare . 1,200
5 Tatimi i te ardhurave personale 3,500
6 Taksa e Nderteses 50,000
7 Taksa e Truallit 6,000
8 Taksa e Tokes Bujgesore 4,500
9 Taksa e Ndikimit ne Infrastrukture 4,899,500
10  Taksa e Fjetjes ne Hotel 30,000
11  Taksa te Perkohshme 4,000
12  Takse Reklame 2,500
13  Takse Tabele 500
II. Teardhura nga tarifat 575,000
1 Tarife Pastrimi 120,000
2 Tarife Gjelberimi 11,000
3 Tarife Ndricimi 11,000
4

Tarife Per Zenien e Hapsires Publike 200,000

“




5 Tarifa per Leje Ndertimi 200,000
6 Tarife per Sherbime Komunale 5,000
7 Tarifa per Sherbime Administrative 8,000
9 Tarife Parkimi 3,000
10  Tarife Leje Licenca 5,000
11  Gjoba dhe kamatevonesa tatimore 12,000
III. Te ardhura nga shitja e prones dhe dhenia me gera 10,000
1 Shitje te Pasurive te Paluajtshme
2 Qira Ndertesa 1,000
3 Qira Troje 4,000
4 Qira Kullota 5,000
IV Te ardhurat gjithsej (I+1I+11T) 4,637,794
1 Te ardhura te trasheguara nga 2025 3,550,214
2 Te ardhura nga debitor te prapambetur 50,000
3 Te ardhura nga transferta e pakushtezuar e pergjithshme 221,935
4 Te ardhura nga granti i pakushtezuar sektorial 81,061
5 Transferta Specifike 29,504
6 Granti specifik Mbrojtja Civile
7 Te ardhura me financim te Huaj 6.111
Totali 9,560,026
(Tabela 2.0)

NE prezantimin e projektvendimit t€ buxhetit faktik pér vitin 2026, kemi parashikur ndryshime
né parashikimin e t€ ardhurave té Bashkisé Himaré, si me t€ ardhurat e veta apo nga grantet e

geverisjes qéndrore.

KAPITULLI I1I. SHPENZIMET E BASHKISE HIMARE PER VITIN
2026 SIPAS BUXHETIT FAKTIK.

Bazuar n€ parashikimin e t& ardhurave, bashkia ka béré shpérndarjen e tyre né bazé té
nevojave dhe kérkesave ligjore pérkatése. Totali i shpenzimeve té parashikuara do t& jeté i

barabarté me totalin e t€ ardhurave té parashikuara pér vitin 2026.
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Nga rakordimet me degén e thesarit Vloré, né lidhje me detyrimet e prapambetura, u béné
sistemimet pérkatése duke evidentuar té gjitha detyrimet e prapambetura. Shpenzimet e kryera deri
ne 31,12,2026 jané pasqyruar né kéto ndryshime.

Duke llogaritur t€ ardhurat e shtuara pérkundrejt shpenzimeve, nga rakordimi me degén e
thesarit Vlorg, &sht¢ béré gjithashtu balancimi i totalit t& t& ardhurave t& parashikuara me até té

shpenzimeve té parashikuara.

SHPENZIMET PER PAGAT DHE SIGURIMET SHOQERORE

Nisur nga ndryshimet e fundit strukturore t&¢ Ndérmarrjes sé Shérbimeve Publike t& Bashkisé
Himarg, si dhe duke reflektuar ndryshimet ligjore pér rritjen e pagés minimale, bazuar né kérkesat
e ndérmarrjes, éshté kryer edhe rritja e parashikimit t& shpenzimit pér paga dhe sigurime shogérore.
Vlera totale e pagave dhe sigurimev shoqgérore pér NSHP-né ishte 77,939,000 leké dhe me
ndryshimet e sipérpérmendura shkon né vlerén 137,864,280 leké. Mé poshté paragesim edhe
detajimin e fondeve pér paga dhe sigurime shoqérore t& NSHP-sé&.

Pagat dhe sigurimet Shogerore (Buxheti Faktik Mars 2026)

Programi Buxhetor  Emertimi | VJETOR TOTAL
06260 Shpenzime Paga dhe sig sherbimet publike vendore 10,861,692
09120 Shpenzime Paga dhe sigurime Arsimi parashkollor 115,833
09230 Shpenzime Paga dhe sigurime Arsimi para univ 80,916
04520 Shpenzime paga sig Rruget rurale 238916
04240 Shpenzime Paga dhe Admin I ujitje kullim 191,333

TOTALI I PAGAVE DHE SIG SHOQERORE 137,864,280

(Tabela 3.0)

Shpenzimet e parashikuara pér pagat dhe sigurimet shogérore pér Bashking nuk ndryshojné.

DETYRIMET E PRAPAMBETURA DHE INVESTIMET NE VAZHDIM NE BUXHETIN
FAKTIK

Detyrimet e prapambetura, si tétési e mallrave, shérbimeve dhe investimeve té pagueshme né vitin

korrent 2026, pérb&jné njé pjesé tjetér t&é réndésishme t& buxhetit. Me rakordimet e buxhetit faktik
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2026 ku né t€ cilinin pérfshihen t€ gjitha ato pagesa t& likujduara pér llogari t€ vitit 2025, ka njé
diferencé e cila vjen si pasojé e likujdimev & kryera né muajit Dhjetor 2025 deri mé 26.01.2026
(periudha e fundit ku mund t& kryhen shpenzime pér llogari té vitit paraardhés). Si pasojé detyrimet
e prapambetura kané pésuar ulje t& tyre nga vlera 2,162,513,325.00 leké né 2,029,162,607.00
leké, nga t& cilat 35,647,970 leké pér mallra dhe shérbime dhe 1,993.514,637 pér investime, pra
nj€ zbritje me 133,350,718.00 leké né total. Rakordimi i detyrimeve té prapambetura pér NSHP-
n¢ &shté zbatuar né té njéjén logjiké dhe rezulton me diferencé nga 152,515,533.00 leké né
141,793,062.00 leké pra njé zbritje me 10,722,471.00 leké.

Tabela e méposhtéme tregon detyrimet e prapambetura né buxhetin faktik 2026 pér Bashkingé dhe
NSHP-né:

Detyrimet e Prapambetura dhe
LLOG EMERTIMI o

[nvestimet né Vazhdim BASHKIA :
- etur MBUR A% |

) 2026 2027

231 RIKONSTRUKSION I RRUGES PANORAMIKE 8,613,657
PILUR

231 RIKONSTRUKSION 1 RRUGES NE LAGJEN 734,640
GREHOT, LUKOVE LOTI 1

231 RIKONSTRUKSION [ K.U.Z QEPARO HIMARE 6,028,687

230 SHPENZIME MBYKQYRIJE PUNIMESH 0.00

230 Kolaudim per 6 objekte Objektet 413,460

231 RIKONSTRUKSION RRUGET STEFANEL 1,858,527
SEGMENTI ( 4_6)

231 VENDOSIJE E SIST TE KAMERAVE NE GOD 9,590,387
PUBLIKE DHE KRYQEZIME KRYESORE

231 RIKONSTRUKSION RRUGET STEFANEL 42,487,059
SEGMENTI ( 7_8)

231 NDERTIMI I PALESTRES SE MBYLLUR SHKOLLA 1,290,222
BORSH

231 NDERTIMI I KOMPLEKSIT RAJONAL SPORTIV 2,644,199
BORSH-QAZIM PAL( LOTI 2)

231 Pérmirésimi i ndrigimit Shkallg, Borsh 1,974,600

602 Blerje kancelari viti 2022 1,176,026

231 RIKONSTRUKSIONI I RRUGES HYRSE ILIAS 574,292

231 RIK I RRUG LIDHESE TERBAC ME RR.NACIONALE 191,990,721
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231
231
231
231
231
231

231
231
231
231
602
602
602
231

231
231
602
231
231
231
602

231
231
231
231

602

Shpenzime per trajnimin e keshillit bashkiak

Rik I godines se adminis Hore-Vranisht

Rehabilitimi I kanalit ujites te tokave bujgesore ne fshatin
Kuc

Rehabilitimi [ kanalit ujites te tokave bujgesore Lukove
Rikualifikim I gendres se fshatit Vranisht

Rruge aksesi ne Qeparo Fushe nr | dhe 2

Riasfaltimi [ rruges Pigeras-Sasaj

Rik I rruges ne lagjen Grehot Loti 2

Mbrojtja e tokave nga erozioni dhe sistemimi I perenjve
loti 1

Nderhyrje ne rrug e brendeshme Terbac

Rikm I rruges kryesore Gjilek (vazhdim)

Rik I rrug ne lagjen Cakua Himare loti 1

Rikonstruksioni i rruges Hore Vranisht-Vranisht
Mirembajtje e fages zyrtare te bashkise

Sherbim internete per kamerat rrugore

Sherbim internete per administraten

PERMIRESIM NDRICIMI ME LLAMBA LED 1
RRIETIT RRUGOR

Rik I rruges Qeparo fshat loti 1

Rik I rruges Mangana

Menaxhimi [ infrastruktures se ujitje kullimit

Rehabilitimi I rrugeve te lagjes shkalle Borsh

Blerje kamione per nevojat e institucionit

Blerje fadrome me goma per nevojat e instit

“Pérmirésimi i banesave ekzistuese pér komunitete té
varféra dhe t& pafavorizuara” (2025)
RiIIKONSTRUKSIONI I RRUGES VUMBLO - PILUR
RIKONSTRUKSIONI I RRUGES SE ATHALIT
RIKONSTRUKSIONI I RRUGES BORSH - FTERRE
RIKONSTRUKSIONI [ SHESHIT TE FSHATIT
GJILEKE

Blerje karburanti

149,520
1,882,782
18,411,147

38,230,354
1,839,920
15,132,233
5,609,450
6,660,000
28,452,541

9,378,279
46,868,850
30,167,329

9,802,397

124,726
119,100
9,554
61,633,699

11,877,792
127,007,924
6,069,888
1,677,240
4,264,000
3,438,560
568,538

197,319,150
227,002,827
261,486,225

91,220,879

1,240,618

54,710,318

“
00 0 00— R ——
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RIKONSTRUKSION 1 RRUGES LAGIE HALIQ
BORSH (LOTI 1)

RIKONSTRUKSIONI I RRUGES SHEN MARINES,
HIMARE (LOTI I)

PLANI I MENAXHIMIT DHE MBARESHTIMIT

Sol Inter festival

Himara Exellence Aéards

' RIKONSTRUKSION | RRUGEVE TE BRENDSHME

PIQERAS

REHABILITIMI [ RRUGES MILTO KALLUSHI
RIONSTRUKSIONI I RRUGES SHEN E PREMTIA
LUKOVE

RIKONSTRUKSIONI I RRUGES CAKUA LOTI 2
VENDOSIJA E STACIONEVE TE AUTOBUZEVE
RIKONSTRUKSIONI [ URES PASAREL KALLARAT
RIKONSTRUKSION [ URES QAFA E HITE
RIKONSTRUKSION I URES GRYKA E LUCE
RIKONSTRUKSIONI I URES HUNDEXHEPE -
BOLENE

RIKONSTRUKSIONI I URES SE PAJAMEHUT
SHPENZIME MBYKQYRIJE PUNIMESH 2025
SHPENZIME PER KOLAUDIM 2025

Rikonstruksion i rrugeve te brendshme Shen Vasil
Projekte zbatimi , sherbim projektimi

Rikonstruksion i rruges Lagjia e Corrioteve (Vonja) Borsh
VENDOSIE STACIONE KARIKIMI PER
AUTOMIETET ELEKTRIKE

Blerje paisje elektronike per bashkine

RRETHIMI I VARREZAVE LGJ LEKAJ, TERBAC
Dekor Festash dhe Viti i

Mobilimi i pjesshem i zyrave te bashkise

Sherbim Printimi

RIK T RRUGA E PLAZHIT LGJ VILE

44,225,470

29,818,538

19,781,760
3,000,000
990,000
4,203,000
28,589,201

18,000,000
10,000,000

60,000,000
14,000,000
2,000,000
7,000,000
3,000,000
7,000,000

1,200,000
15,000,000
6,000,000
18,334,180
20,000,000
15,000,000
5,000,000

4,200,000
2,000,000
3,000,000
3,000,000
3,000,000
5,000,000



602

231

231

231

231

230

231

231

231

231

231
231

LLOG
602

602
602

602
602

Shpenzime mbi ndikimin ne mjedis te ndryshimeve ne
PPV

SISTEM I INFORMATIZUAR I MENAXHIMIT,
MONITORIMIT DHE KONTROLLIT TE PARKIMIT
ME PAGESE

BLERJE AUTOMIETE ZJARRFIKES I KOMPLETUAR
MOBILIM I PJESSHEM I ZYRAVE TE GODINES SE
ZJARREFIKSES

NDERTIMI I SHTEGUT TE CEZARIT

PROJEKTE ZBATIMI

RIKONSTRUKSIONI DHE MIREMBAJTIE LERASH
PER BLEKTORINE

MBROJTJE E TOKAVE NGA EROZIONI DHE
SISTEMIMI I PERENJEVE (LOTI 2)
RIKONSTRUKSIOI 1 RRUGES SE VAREZAVE
PALASE

RIKONSTRUKSIONI I URES HUNDE XHEPE -
BOLENE

NDERTIMI I CESMES SE FSHATIT VUNO
RIKONSTRUKSIONI [ RRUGEVE TE HYRESE
NIVICE

TOTALI

EMERTIMI

Shpenzime per pastrimin Nj.A Himare - Hore - Vranisht
Shpenzime per pastrimin NjA Lukove

Depozitimi i mbetjeve bajkaj

Mirembaijtje e rrejtit rrugor, rural dhe sinjalistike
Mirembaijtje e rrejtit rrugor, rural dhe sinjalistike

TOTALI

Detyrimet e Prapambetura dhe Invéstimet né Vazhdim NSHP
] i SERSS . ) =

10,000,000

25,000,000

46,775,160

2,000,000

13,300,000

25,000,000

12,000,000

30,000,000

8,000,000

15,000,000

3,000,000
9,723,298

2,029,162,607

54,710,318
(Tabela 4.0)

MBETU Mars |
2026
95,801,001.00

25,803,221.00
188,840.00

3,161,672.00
16,838,328.00

141,793,062.00
(Tabela 5.0)
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SHPENZIMET OPERATIVE TE BUXHETIT FAKTIK 2026

Shpenzimet operative (llog 602) jang térésia e mallrave dhe shérbimeve té cilat paguhen
né vitin korrent. Nisur nga kérkesat buxhetore t& njésive shpenzuese, si né pér sa i pérket
bashkis€ por edhe ndérmarrjes sé varésisé, né tabelén e méposhtéme paragiten shtesat pér zérin

mallra dhe shérbime operative si dhe transferta korrente t& jashtémé (konkretisht llog ekonomik

602-604). Tabela e méposhtéme paraqet vlerat e ketyre zérave té shpenzimeve pér buxhetin
faktik t& 2026.

IE JASHTEME LLOG. 602-604 BASHKIA

Shpenzimet operative per vitin 2026

Llog Emertimi Vlera Totale MARS 2026 Vitin 2027 Viti 2028
ekononike
602 Trajnime per keshilltaret bashkiak 3.000 3.000
602 Sherbim printimi 12.000 4.000 4.000 4,000
602 Udhetime Dieta Trajnime 10,000 10.000
602 Siguracione taksash dhe kolaudime mjetesh 2,500 2,500
602 Blerje paisje per emergjencat civile 8.623 8,623
602 (Energji Elektrike) OSSHE 30,000 30,000

Shpenzime Per Karburante 20,000 20,000
602 Sherbime te marrjes me gera te skenes, foni dhe 11,300 11.500

ndricim
602 Organizimi i Aktivitetit te festes se fshatit 1.200 1.200

Kallarat
602 Femije ne nevoje qe perfitojne sherbim arsimor 461 461
602 Programi per mbeshtetjen ¢ nxitjes se punesimit 11.034 11,034

te bizneseve rinore (nga gr i perform)
602 Blerje materiale per aktivitete promovuese 800 800

TOTALI T MALLRAVE DHE 111,119,492 103,119,492

SHERBIMEVE (llog 602)

604 Mbeshtetje per aktivitetin e promovimin te 2,500 2,500
gastroturizmit dhe sigurise ushqimore

604 Mbeshtetje per promovimin e guidave turistike 4,000 4,000

604 Mbeshtetje per aktivitetin Festivali 2,338 2,338
Ndérkombétar i Video Artit "Gjon Mili" Gjon
Mili IVAF

604 Mbeshtetje per aktivitetin Himara International 2,000 2,000

musical Festival

s —————————— e aee—— e
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604 Mbeshtetje per projektin e ngritjes dhe trajnimin 6,000 6,000

te strukturave vullnetare te zjarrfikes

604 Mbeshtetje per aktivitetin ' Mos e humb nga syri 936 936
ltaken'

604 Mbeshtetje per aktivitetin Nje dite tradite ne 3,000 3,000
Kala

604 Mbeshtetje per aktivitetin Mobile Youth Creative 890 890
Hub

604 Mbeshtetje per aktivitetin Turi i 40 kishave 3,700 3,700

604 Mbeshtetfe per aktivitetin “Sheshi i Grupit & 1,432 1,432
Pilurit”

TOTALI I TRANSFERTAVE 26,796 26,796

LLOG EK (604)
(vlerat n& mijé leké) (Tabela 6.0)

KORRENTE TE JASHTEME LLOG. 602-604 NSHP

SHPENZIMET OPERATIVE DHE TRANFERTA
' MARS 206

Vler Totale e Shpenzimit
602 Shpenzime pér mirémbajtjen ¢ automjeteve 3,000 3.000
602 Blerje materiale elektrike dhe hidraulike 20,000 20,000
602 Blerje vegla pune. uniforma 5,000 5,000
602 Blerje dekor qyeti per festa 6.000 6,000
602 Blerje materiale ndértimi pér mirémbajtien 340,000 340,000
e rrugéve dhe tortuareve
602 Shoenzime per blerje karburante 10,000 10,000
602 Shpenzime per blerje materiale sportive 1,000 1.000
TOTALI I MALLRAVE DHE 385,000 385,000

SHERBIMEVE (llog 602)
(vlerat né mijé lek&) (Tabela 7.0)

Gjithashtu n€ baze t& kérkesave pér aktivitetet t€ cilat bashkia bashkéfinancon, jang
paraqituir kérkesat e mésipérme (llogarite 604) t€ cilat shérbejné pér mbéshtetje t& zhvillimit t&
Jetés artistike dhe kulturore si dhe né shérbim t& promovimit t€ turizmit né Himaré. Bazuar né
kérkesat e subjekte jofitimprurése jané€ renditur aplikimet t€ cilat do t& miratohen me shtesat e

buxhetit faktik t& kétij viti.
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SHPENZIMET KAPITALE TE BUXHETIT FAKTIK 2026

Duke konsideruar kérkesat buxhetore té cilat nuk mundén t& financoheshin me buxhetin e

miratuar nga Késhilli Bashkiak pér shkak t&é burimeve buxhetore, pérséri duke konsideruar tritjen

e té ardhurave (sipas Kapitullit IT), mé poshté paraqiten investimet té cilat shtohen mé buxhetin

faktik t& vitit 2026.

Shpenzimet Kapitrale
(shtesat ) per buxhetin faktik 2026
Llog Emertimi Viera Totale e MARS Per Vitin Per vitin
ekononi Shpenzimit 2026 2027 2028
ke
230 BLERJE PROJEKTESH 60,000,000 30 30,0
,000,000 00,000
231 BLERJE PROJEKTESH 1.200.000 1,
200,000
231 VENDOSJA ESISTEMIT TE 25,000,000 25
MONITORIMIT TE SIGURISE NE ,000.000
PLAZHE
231 BLEREJE MAKINETA PER PAGESE 2,500,000 2,
PARKIMI 500,000
231 DIGJITALIZIMI [ KADASTRES SE 25,000,000 25
ULLINJEVE ,000,000
231 SISTEMIMI [ PERROIT KORAMIT, 300,000,000 10 100, |
KONUPICE 0,000,000 000,000 00,000,00
0
231 SISTEMIMII PERROIT TE BUCIT 50,000,000 50
.000,000
231 RIASFALTIM I RRUGES BOLENE 60,000,000 60
.000,000
231 RIKONSTRUKSIONI I URES SE 50,000,000 50
VARUR. KALLARAT .000,000
231 RIKONSTRUKSIONI | RRUGES 300,000,000 10 100, 1
LIDHESE TE FSHATIT LUMRA 0,000,000 000,000 00.000,00
0
231 RIKONSTRUKSIONI I RRUGES 150,000,000 15
LIDHESE TE LAGJES QAFA E 0,000,000
ELIMIT
231 RIKONSTRUKSIONI | RRUGES 200,000,000 20
LIDHESE KONOPICE - SHEN 0.000.000
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NIKOLLE DHE SISTEMIMI I
VARREZAVE
231 RIKONSTRUKSIONI I RRUGES 400,000,000 20 200,
PARARELE ME SHETITOREN E 0,000,000 000,000
PLAZHIT, BORSH
231 ZGJERIMI [ PARKIMIT NE 50,000,000 50
RRUGEN E PORTIT ,000,000
231 RIKUALIFIKIMI URBAN [ 8.851.428 8.
QENDRES SE FSHATIT CORRAI 851.428
231 PIKE PANORAMIKE 10.992.305 10
MONUMENTALE ME 1992.305
HAPESIRAREKREATIVE NE
FSHATIN CORRAJ
231 MIREMBAITIE E I SHESHIT NE 15,000,000 15
QEPARO FSHAT ,000.000
231 REHABILITIMI | SHETITORES 80,000,000 80
XHORXH TENET ,000.000
231 NDERTIMI | SHETITORES SE 2.000,000,000 50 500. 1
BORSHIT LOT I dhe LOT 11 0,000,000 000,000 .000.000,0
00
231 NDERTIMI | SHETITORES 200,000,000 10 100.
RRETHRROTULLIMI NE 0.000.000  000.000
DRIMADHE - GONE
231 RESTAURIMI [ BANESAVE TE 55,000,000 55
FAMILJEVE NE NEVOJE .000,000
TOTALI I INVESTIMEVE 4,043,543,733 1,813,543,7
KAPITALE 33
NDERMARRJA E SHERBIMEVE PUBLIKE
231 PAISJIE ME INFRASTRUKTURE 25,000,000 25,000,000
MBROJTESE DHE SINJALISTIKE E
RRUGEVE QEPARO FSHAT,
PIQERAS SASAJ. RRUGA HYRESE
ILIAS
TOTALI I INVESTIMEVE 25,000,000 25,000,000
KAPITALE

(Tabela 8.0)

Si¢ shihet edhe nga tabela e mésipérme, vlera totale e shtesave té investimeve éshté

1,813,543,733 leké pér Bashkiné Himarg dhe 25,000,000 pér NSHP.
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NE total paragitet tabela pérmbledhése e shpenzimeve té parashikuara né buxhetin faktik
2026 si pér bashkiné ashtu edhe NSHP-né.

Shpenzime per Paga dhe sig TOT 600-601 300.677.000.00

Malira dhe sherbime 602 325.279.460.00
Transferta Korrente te Brendeshme 604 116.836,000.00
Investime per vitin 2026 230-231 5.710.465,695.00
Fondi I vecante mbi fondin e Pagave 606 9.000.000.00
Fondi i Emergjencave Civile(bashkia) 45.000.000.00
Fondi i Emergjencave civile (qeveria gendrore) 15,000,000.00
Fondi Rezerve 12.600,000.00
Fondi I Kontigjences 12,600,000.00
Investime ne Vazhdim dhe detyrime (Investime) 2307231 1,993.514.637.00
Sherbime ne Vazhdim dhe detyrime (Sherbime) 602 35,647.970.00
TOTALI BASHKIA 8.576,620,762.00
TOTALI I NSHP 983,405,842.00
TOT 1 SHPENZIMEVE 9.560.026.604
TOT TE ARDH 9,560,026,604

(Tabela 8.0)

Totali i t& ardhurave t& parashikuara né vlerén 8,576,620,762 leké pérputhet me totalin e
shpenzimeve 9,560,026,604 leké. Buxheti i bashkisé éshté i balancuar né zbatim t& ligjit nr
139/2015 *“Pér vetéqeverisjen vendore™, ligjin 9936 daté 26.08.2008 “Pér menaxhimin e
sistemimin buxhetor n& Republikén e Shqipérisé”, té ndryshuar, kreu I11 nenet 10-20, kreu IV
nenet 20-29, kreu VII nenet 39-40 te ligjit Nr 68/2017 “Pér financat e qeverisjes vendore™ ligjin
Nr 10296 daté 08.07.2010. “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin” udhézimin nr. 2 daté
06.02.2012 t& Ministrisé sé Financave “Mbi procedurat standarte te miratimit te buxhetit”, t&
ndryshuar. mbi njoftimin pér transfertén e pakushtézuar e pérgjithéshme dhe sektoriale, pér vitin

2026,”
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